
 

 

 
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 
ДЕПАРТАМЕНТ НАУКИ І ОСВІТИ 

 

Н А К А З 

 
22.10.2024                 Харків         № 102 
 
 
Про проведення І-ІІ етапів та підготовку до ІІІ етапу Всеукраїнських 
учнівських олімпіад із навчальних предметів у Харківській області у 
2024/2025 навчальному році 
 
 

Відповідно до пунктів 2.1 – 2.4 Положення про Всеукраїнські учнівські 

олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти 

науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси 

фахової майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, 

молоді та спорту України від 22 вересня 2011 року № 1099, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056, Правил 

проведення І, ІІ, ІІІ етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних 

предметів у Харківській області, затверджених наказом Головного управління 

освіти і науки Харківської обласної державної адміністрації від 25 квітня 

2012 року № 241, зареєстрованих в Головному управлінні юстиції  у 

Харківській області 14 червня 2012 року за № 42/1405, наказу Міністерства 

освіти і науки України від 30 вересня 2024 року № 1391 «Про проведення 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів і турнірів у 

2024/2025 навчальному році» (із змінами),  керуючись Законом України «Про 

місцеві державні адміністрації», Указом Президента України від 24 лютого 

2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим 

Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, Указом Президента 

України від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових 

адміністрацій», з метою створення належних умов для виявлення й підтримки 

обдарованої молоді, організованого проведення І та ІІ етапів і підготовки до 

ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів, 

 
НАКАЗУЮ: 

1. Провести І-ІІ етапи Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 
предметів у 2024/2025 навчальному році в такі строки: 

І етап – у жовтні- першій декаді листопада 2024 року; 
ІІ етап – у листопаді – першій декаді грудня 2024 року. 

 



 

 

2 

2. Затвердити орієнтовний графік проведення ІІ етапу Всеукраїнських 
учнівських олімпіад із навчальних предметів у Харківській області в 
2024/2025 навчальному році (далі - орієнтовний графік) (додається). 

 
3. Рекомендувати Комунальному вищому навчальному закладу 

«Харківська академія неперервної освіти» (Любов ПОКРОЄВА),  здійснити 
загальне організаційно-методичне забезпечення проведення ІІ етапу та 
підготовку до ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних 
предметів  у 2024/2025 навчальному році. 

 
4. Рекомендувати Комунальному закладу «Харківська обласна Мала 

академія наук Харківської обласної ради» (Вікторія ЛУНІНА) взяти участь в 
організаційно-методичному забезпеченні підготовки до проведення ІІ-ІІІ етапів 
Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів  у 2024/2025 
навчальному році. 

 

5. Рекомендувати  керівникам місцевих органів управління у сфері освіти 

Харківської області: 

 

1) провести ІІ етап Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів у 2024/2025 навчальному році у дистанційній (змішаній) формі згідно 

з орієнтовним графіком, з дотриманням законодавства України в частині 

забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму 

воєнного стану в Україні; 

2) надіслати до комунального вищого навчального закладу «Харківська 

академія неперервної освіти» звіт про проведення ІІ етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад із навчальних предметів і заявку на участь команд у ІІІ етапі 

Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів (в електронному 

вигляді) - до 30 грудня 2024 року. 
 
6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації – 
начальника управління науки, вищої, професійної освіти та кадрового 
забезпечення Андрія ВАСИЛЬЄВА.       

 
 
 
 

Директор Департаменту                      Ольга БЕЗПАЛОВА 



 

 

3 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
 

Наказ директора Департаменту науки 

і освіти Харківської обласної 

державної адміністрації 
 

22 жовтня 2024 року № 102 

 

 

Орієнтовний графік проведення  

ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів  

у Харківській області в 2024/2025 навчальному році  
 

№ 

з/п 

Предмет Дата 

1 Українська мова та література 12.11.2024 

2 Історія 13.11.2024 

3 Екологія 14.11.2024 

4 Математика 18.11.2024 

5 Географія 20.11.2024 

6 Французька мова 22.11.2024  

7 Мова іврит та єврейська література  25.11.2024 

8 Фізика 26.11.2024 

9 Правознавство 27.11.2024 

10 Англійська мова 28.11.2024 

11 Інформаційні технології 29.11.2024 

12 Іспанська мова 02.12.2024  

13 Трудове навчання (технології) 03.12.2024 

14 Економіка 04.12.2024 

15 Біологія 05.12.2024 

16 Астрономія 06.12.2024 

17 Інформатика 07.12.2024          

18 Німецька мова 09.12.2024 

19 Хімія 10.12.2024 

 
 
Заступник директора Департаменту 
науки і освіти Харківської обласної 
державної адміністрації – начальник 
управління науки, вищої, професійної 
освіти та кадрового забезпечення                                   Андрій ВАСИЛЬЄВ  



 

 

4 

 
Заступник директора Департаменту науки і освіти 
Харківської обласної державної адміністрації – 
начальник управління науки, вищої, професійної 
освіти та кадрового забезпечення  
«____» ____________________________ 

  
 
 
 
Андрій ВАСИЛЬЄВ 

   
Начальник відділу загальної середньої, 
позашкільної освіти та ліцензування освітньої 
діяльності управління освіти Департаменту науки і 
освіти Харківської обласної державної 
адміністрації 
«____» ____________________________ 
 

  
 
 
 
 
Олена КОНОНЕНКО  
 

Головний спеціаліст відділу загальної середньої, 
позашкільної освіти та ліцензування освітньої 
діяльності  управління освіти Департаменту  науки 
і освіти Харківської обласної державної 
адміністрації (розробник)  
«____» ____________________________ 

  
 
 
 
 
Олена МЕДЯНИК 
 

Головний спеціаліст відділу управління 
персоналом та кадрового забезпечення управління 
науки, вищої, професійної освіти та кадрового 
забезпечення Департаменту науки і освіти 
Харківської обласної державної адміністрації 
(відповідальна за організацію діловодства в 
Департаменті) 
«____» ____________________________ 

  
 
 
 
 
 
Світлана КОЗЛОВА 
 
 

 Заступник начальника управління правового 

забезпечення Юридичного департаменту 

Харківської обласної державної адміністрації – 

начальник відділу юридичного супроводу 

структурних підрозділів облдержадміністрації 
 «____» ____________________________ 
 

  
 
 
 
 
 
Ірина КАДАШЕВА  
 

Начальник відділу з питань запобігання та 
виявлення корупції Харківської обласної 
державної адміністрації  
«____» ____________________________ 

  
 
 
Костянтин ІСАЄВ 
 

 


